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Remissvar på Stockholms stads 
handlingsplan för hållbar 
plastanvändning 2022-2026  
Bakgrund 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick i Kommunfullmäktiges budget för 2020 uppdrag att 
ta fram en handlingsplan för minskad plastanvändning i hela staden, som ett led i arbetet 
för att uppnå målet Fossilbränslefri organisation 2030. I förslaget till handlingsplan som 
bereds som kontorsremiss beskrivs 16 olika åtgärder indelade i fyra kapitel utifrån vad 
som behöver göras för att skapa en hållbar plastanvändning, från inköp, användning till 
avfallshantering och kommunikation.  

Sammanfattning 
Familjebostäder anser att Stockholms handlingsplan för hållbar plastanvändning är bra 
och står generellt bakom de delar i handlingsplanen som berör bolaget. Bolaget anser 
dock att handlingsplanen behöver kompletteras med åtgärder för att förbättra 
matavfallsinsamling genom optisk sortering och ”gröna påsen”. Påsmaterial för insamling 
av matavfall som används i dagsläget är fossilbaserad plast, men för att uppnå optimal 
miljönytta vid matavfallsinsamlingen behöver påsmaterial baserat på förnybara råvaror 
utvecklas. Därför föreslår Familjebostäder att åtgärder för utveckling av förnybart 
påsmaterial till optisk sortering kompletteras och prioriteras i handlingsplanen. 
Signalvärdet av att arbeta i denna riktning är inte obetydligt och torde stärka 
möjligheterna att nå målet dvs. annars riskerar matavfallsinsamling genom optisk 
sortering bidra till ökad plastanvändning och miljönyttan med matavfallsinsamling blir 
inte optimal.  

Familjebostäders synpunkter 
Familjebostäder anser att Stockholms stads handlingsplan för hållbar plastanvändning 
2022-2026 är väl genomarbetad, med tydligt formulerade åtgärder, och blir en bra 
vägledning i bolagets eget arbete för att minska plastanvändning och öka 
plaståtervinningen. I strategins bilaga 4 ges bra faktaunderlag för beslutsfattande kring 
plastanvändning och plaståtervinning. 
Familjebostäder lämnar för bolaget synpunkter på relevanta åtgärdsförslag i 
handlingsplanen. 
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Kapitel 1. Upphandling och avtalsförvaltning  
 
Åtgärd 1.3 Använda Upphandlingsmyndighetens kriterier för förpackningar och 
emballage 
 
Familjebostäders synpunkt: 
Familjebostäder kommer att ta del av de kommande hållbarhetskriterier gällande 
förpackningar och emballage för byggmaterial som Upphandlingsmyndigheten kommer 
att publicera i månadsskiftet maj/juni i år. Familjebostäder ser positivt på att använda de 
samstämda nationella kriterierna gentemot våra entreprenörer genom att använda 
kriterierna framtagna av Upphandlingsmyndigheten, i syfte att påverka i riktning mot att 
mängden plast i förpackningar och emballage för byggmaterial minskar. 
 
 
Åtgärd 1.5 Kravställa att stadens entreprenörer som hanterar skräpkorgar ha en smart 
hantering av soppåsar.   
 
Familjebostäders synpunkt: 
Familjebostäder ser positivt på att ställa krav och följa upp kraven i kommande 
upphandlingar om att använda en smart hantering av soppåsar. Familjebostäder ser även 
att det är genomförbart att ställa kravet i upphandlingar som gäller soppåsar kopplade till 
våra egna utomhusmiljöer. Familjebostäder kommer bevaka att kravet beaktas vid 
kommande upphandlingar. 
 

Kap 2. Användning 
 
2.2 Följa stadens plaststrategi vid användning av förbrukningsartiklar. 
 
Familjebostäders synpunkt: 
De åtgärder som anges i handlingsplanen är i linje med Familjebostäders arbete med att 
minska konsumtionen av engångsartiklar i plast. Bolaget ser positivt på de föreslagna 
åtgärder handlingsplanen redovisar rörande vad som kan göras ytterligare för att minska 
konsumtionen av engångsförpackningar och produkter i plast i alla led, från företagsnivå 
till enskild medarbetare inom verksamheten. 
 
2.3 I pilotform undersöka plastanvändningen inom bygg- och anläggningssektorn för att 
identifiera åtgärder och krav på minskad plastanvändning. 
 
Familjebostäders synpunkt: 
Familjebostäder genomför idag uppföljning av byggavfall i vilket förpackningar och 
emballage ingår i våra byggprojekt. Familjebostäder avser att utöka den uppföljningen till 
att även innefatta analys av förekomst av plast, vilket känns som ett rimligt nästa steg att 
ta. Familjebostäder deltar gärna vid genomförande av pilotprojekt för att få fram mer 
information kring plastflöden och riktade åtgärder samt kravställning i samband med 
byggprojekt. Bolaget anser det viktigt att få med sig erfarenheter ifrån pilotprojekt såväl 
inom staden som nationellt, för att kunna ställa rätt krav vid kommande upphandlingar 
och att branschgemensamma krav används. 
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Kapitel 3. Avfall 
 
Åtgärd 3.2 Utreda hur övrig plast kan samlas in för ökad materialåtervinning. 
  
Familjebostäder synpunkt 
Högdalens sorteringsanläggning planeras för att sortera ut bl a matavfall och plast. I detta 
sammanhang kommer matavfall som använder systemet ”optisk sortering” levereras till 
anläggningen, där matavfallet samlas in i en grön plastpåse. Familjebostäder anser att 
systemet med optisk sortering behöver utvecklas och påsmaterial baserat på förnybara 
råvaror behöver tas fram för att användas vid matavfallsinsamlingen. Därför föreslår 
Familjebostäder att åtgärder för utveckling av förnybart påsmaterial till optisk sortering 
kompletteras och prioriteras i handlingsplanen. Signalvärdet av att arbeta i den riktningen 
är betydande och torde stärka möjligheterna att nå målet. Annars riskerar 
matavfallsinsamling genom optisk sortering dels stå i konflikt med stadens plaststrategi 
att minska plastkonsumtionen och dels att miljönyttan med matavfallsinsamling inte blir 
optimal.  
 
Åtgärd 3.4 Möjliggöra källsortering av plastförpackningar. 
 
Familjebostäders synpunkt:  
Familjebostäder har i dagsläget utsortering av plast och ser ingen större svårighet att göra 
en vidare översyn av befintliga avfallssystem och ev. förbereda för ytterligare 
plastfraktioner och möjliggöra en lättare utsortering av plastförpackningar. Bolaget ser 
regelbundet över möjligheterna att utöka antalet fraktioner i våra källsorteringsutrymmen. 
I och med att tidningspappersfraktionen stadigt minskar så finns det utrymme att byta den 
fraktionen till plast och även andra fraktioner som eventuellt saknas. 
 
Kapitel 4. Kommunikation 
 
Åtgärd 4.1 Genomföra en kampanj om hållbar plastanvändning med invånarna som 
målgrupp 
 
Familjebostäders synpunkt: 
Familjebostäder anser det viktigt att kunna bidra till att öka medvetenheten kring onödig 
plastanvändning genom kommunikation med våra hyresgäster. Kampanjförslaget i 
handlingsplanen är tydligt formulerat och här kan Familjebostäder stötta kampanjen i våra 
kanaler för kommunikation med våra hyresgäster. 
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